
   

  

PARTO CUE UA TO s GER SCO QUE LA ANTERIOR > 
EL ORIGINAL UNA VEZ PUESTA ESTA RAZON * 
ENTREGUE ORIGINAL Y COPIA 

armas. LITA GS 
Dr. Arturo Terán Almeida 

QHOTA; JINTO.DES CANTON IBARRA 

      

RESOLUCIÓN No, SB-DTL-2014-813 

JUAN FRANCISCO SIMONE LASSO 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES 

  

CONSIDERANDO: 

QUE al doctor Gabriel Varela Ordóñez, ha solicitaco a esta Superintendencia os 
Bancos la aprocación de la constitución de la compañia KAUTELA AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA. LTDA., acompañando para el 
efecto los cuatro primeros testmonios de la escritura pública otorgada al 27 de 
agosto de 2014, ante el Notario Quinto del cantón Ibarra, aoctor Arturo Teran 

, Almeida: 

  

QUE la Dirección de Trámites Legales de la Intendencia Nacional Juridica ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada, contenido en el 
memorando intemo No, DTL-2014:574 de 15 de septiembre de 2014; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superíntendente de 
Bancos y Seguros, mediante resolución ADM-2013-11454 de 2 de abril de 2013, 
ratificadas por el señor Superintendente de Barcos con resolución No, SB-2014- 
809 de 15 de septiemore de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la constitucion de la compañía KAUTELA AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA. LTDA,, domiciliada en la ciudad 
ce San Miguel ae Ibarra, cantón lbarra, provincia de Imbabura, con un cacital 
social de US$.400,00 (CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA), dividido en cuatrecientas participaciones iguales, 
acumulativas e incivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América cada 
una, 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que esta resolucion se publique por una sala vez en 
uno de los periódicos de mayor circulación, de la provingia de Imbabura, 
conjuntamente con el extracto de la escritura pública de constitución de la 
compañía KAUTELA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA. 
LTDA.; y, remita dos ejemplares de la publicación realizada, 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Ibarra, tome note al 
r margen de la escritura pública otorgada sl 27 de agosto de 2014, que contiene la 

constitucion de la compañia KAUTELA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 

SEGUROS CÍA. LTDA.. que ha sico gprobeda por la presente resolución: y, 
siente las razon Arresendenes 4 

1 
Cato t Guayaquil Cuenca Portoviejo 
Avenida 12 de Cetucra Chimborazo 412 Antonio Borrero 710 Cale Cimedo 
N24-185 y Macnd Y Aguera y Presidente Córtova y Atajuela, esquina 
Tel: (550 2) 299 7500 Tol; (593 +) 370-4200 Tel: (593 7) 283 $361 Tel (593 5) 262 4951 a o 
Ea 299 e1ical (593 7) 283 5725 (593 5) 263 5810 www.shs.g00,en 

SPA A     

  

 


